

Okrzeja, 18.12.2020

Droga Koleżanko!

Na początku listu przekazuję Ci uściski od moich rodziców i sióstr. Wszyscy Cię bardzo polubili i nie możemy się doczekać twoich kolejnych odwiedzin. Podczas Twojej ostatniej wizyty u nas nie zdążyłam Ci pokazać miejsca, w którym mieszkam i sąsiedniej okolicy. Dlatego mam nadzieję, że niedługo to nadrobimy!

Zapewne z lekcji języka polskiego wiesz już, że z Lubelszczyzny, a konkretnie z Woli Okrzejskiej pochodził nasz wielki pisarz Henryk Sienkiewicz. Tak, to tu niedaleko urodził się, spędził swoje dzieciństwo. W Woli Okrzejskiej znajduje się muzeum poświęcone jego osobie. Jest to spory drewniany budynek, składający się z kilku izb. W każdej z nich odkrywamy historię sprzed ponad półtora wieku. Można tu obejrzeć niezwykle eksponaty: rodzinne fotografie pisarza, dzieła malarskie obrazujące postaci z książek Sienkiewicza jak i jego samego. Ciekawe wydają się też zbiory pierwszych wydań jego powieści. Jest tu też księgozbiór tłumaczeń na języki europejskie i te nieco bardziej orientalne: japoński, chiński, arabski, armeński. Jeden z pokoi muzeum to tzw. „salonik” – miejsce urządzone tak, jakby wyjęte z lat pięćdziesiątych XIX wieku - jak prawdziwy pokój mieszkalny w domu małego Henryka. To zaskakujące, jak bardzo różniło się mieszkanie szlachty od naszych dzisiejszych domostw.

Jeśli odwiedzisz nas jeszcze zimą, będziemy mogły pospacerować pośród wspaniałych rzeźb ustawionych w ogrodzie muzeum. Poczujemy się wtedy jak bohaterki trylogii Sienkiewicza. Natomiast po zwiedzaniu i spacerze, by się rozgrzać, urządzimy kulig lub ognisko. Myślę, że to bardzo ciekawa propozycja na spędzenie wolnego dnia z dala od ekranu telewizora lub komputera.

Czy udało mi się zachęcić Cię do przyjazdu do nas? Mam nadzieję, że tak. Czekamy tu na Ciebie. Pozdrawiam i z niecierpliwością oczekuję Twojej odpowiedzi.

Magdalena Marchwicka

klasa VIII b

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Okrzei

Wychowawca: Marzena Wesołowska